

PROTOKÓŁ NR XV/2015

z sesji Rady Miejskiej w Żmigrodzie odbytej
w dniu 30 grudnia 2015 roku
w Zespole Placówek Kultury w Żmigrodzie

W posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych (lista obecności, jako załącznik nr 1).

Obecni byli również:

Burmistrz Gminy Żmigród

Robert Lewandowski

Z-ca Burmistrza Gminy Żmigród

Zdzisław Średniawski

Skarbnik Gminy Żmigród

Anna Dobrowolska

Pracownicy urzędu, goście i sołtysi (lista obecności, jako załącznik nr 2 i nr 3).

Obrady rozpoczęły się o godz. 13⁰⁰.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz zgodnie z 1 punktem porządku obrad, otworzył sesję wypowiadając słowa

„**OTWIERAM XV SESJĘ RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE** „

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przywitał bardzo serdecznie wszystkich uczestników sesji.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz stwierdził, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącej 15 osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz skierował zapytanie, czy są propozycje zmiany porządku sesji.

Radni nie wnieśli zmian do porządku obrad.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad wyboru Sekretarza.

Radna Maria Czesława Rybka zgłosiła kandydaturę **radnej Agnieszki Ptak**.

Radna Agnieszka Ptak wyraziła zgodę dla pełnienia funkcji Sekretarza.

Radni nie zgłosili innych kandydatur.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeprowadził głosowanie zgłoszonej kandydatury na Sekretarza obrad.

Radni 14 głosami „za” i **1** głosem „wstrzymującym” wybrali **radną Agnieszkę Ptak Sekretarzem** sesji.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad **podjęcie uchwał**.

Projekt uchwały nr 1 w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Żmigród na rok 2016 i lata następne.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że wszystkie komisje omówiły i skierowały projekt uchwały na sesję bez wniosków.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poprosił p. Skarbnik o odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu.

Pani Anna Dobrowolska Skarbnik Gminy odczytała opinię RIO w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na rok 2016 i lata następne, RIO wydało opinię pozytywną z uwagami (kserokopia opinii RIO stanowi załącznik nr 4).

Radni nie zgłosili uwag i wniosków do projektu uchwały.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę podjęto: **14** głosami „za”

0 głosów „przeciw”

1 głosem „wstrzymującym”

Nadano uchwale kolejny właściwy **Nr 0007.XV.105.2015**

Projekt uchwały nr 2 w sprawie przyjęcia budżetu Gminy na 2016 rok.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że wszystkie komisje omówiły i skierowały projekt uchwały na sesję bez wniosków.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poprosił radną Joannę Kantor Przewodniczącą Komisji Budżetu i Finansów o odczytanie opinii Komisji o przedłożonym projekcie budżetu na 2016 rok.

Radna Joanna Kantor Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów odczytała opinię Komisji Budżetu i Finansów w sprawie budżetu Gminy na rok 2016, Komisja wydała opinię pozytywną (kserokopia opinii Komisji stanowi załącznik nr 6).

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poprosił p. Skarbnik o odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu.

Pani Anna Dobrowolska Skarbnik Gminy odczytała opinię RIO w sprawie budżetu Gminy na rok 2016, RIO wydało opinię pozytywną z uwagami (kserokopia opinii RIO stanowi załącznik nr 5).

Radny Leszek Kraszewski powiedział, że chce zaakcentować jedną rzecz, która dla Niego jest pozytywna, a mianowicie utrzymania dopłaty do ścieków. Radny dodał, że na posiedzeniu komisji padały głosy, aby dopłaty do ścieków zniknęły. Następnie p. Radny nawiązał do środków przekazanych dla ZPK, dodając, iż Radni powinni mieć pełniejszą informację, co do wydawanych pieniędzy. Kolejnym tematem poruszonym przez radnego Kraszewskiego były inwestycje. Radny powiedział, że reprezentuje pewną społeczność i przez ostatnie pięć lat w wydatkach inwestycyjnych na Żmigródek przez cztery lata nie ma nic, a jest to bardzo duża miejscowość i duża społeczność. Mieszkańcy chcą inwestycji, które poprawią standard życia i chcą przystąpić do programu dużej odnowy wsi. Kontynuując temat p. Radny powiedział, że jest prowadzona taka polityka, że nie mamy szans. Radny powiedział, że zabiegał o budowę w Żmigródku boiska ze sztuczną nawierzchnią do gry w koszykówkę i siatkówkę koszt ok.200 tys. zł mieszkańcy chcą takiego obiektu. Niestety budowa boiska jest nie do zrealizowania tylko dlatego, że p. Burmistrz stwierdził, iż mieszkańcy Żmigródka mają wszędzie blisko. Na zakończeni p. Radny powiedział, że ma nadzieję, iż kiedyś sprawy wirtualne staną się rzeczywistymi i będzie przeciwny temu budżetowi, który został przedstawiony.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz odniósł się do kwestii dopłat do ścieków. Na wspólnej komisji radni poruszyli temat dopłat, ale nikt nie twierdził, że mają być zlikwidowane. Radni zdają sobie sprawę z tego, że opłata za ścieki jest wysoka i tylko od nas zależy, czy będzie i w jakiej wysokości, a Radni będą tego pilnować.

Burmistrz Robert Lewandowski powiedział, że cieszy się, że Pan przewodniczący odniósł się do kwestii dopłat do ścieków, ponieważ na komisji nie było mowy o zmianie w sprawie dopłat. Na komisji jeden z radnych poprosił o odpowiedź o największych problemach w budżecie i była omowa o nie doszacowanej subwencji oświatowej oraz o dopłatach, która jest obciążeniem. Dopłaty są i być powinny, aby odciążyć mieszkańców, zakończył p. Burmistrz. Następnie p. Burmistrz odniósł się do kwestii poruszonych przez radnego Kraszewskiego w sprawie traktowania Żmigródka. W 2015 wykonano dobudowę oświetlenia ulicznego, w całej gminie, która kosztowała 1,5 miliona zł, a w Żmigródku wykonano kilka punktów, a jeden punkt to ok. 6 tys. zł brutto. W roku 2013 z dotacji i środków własnych zostały zrealizowana remonty dróg wewnątrz wsi w Żmigródku zostało wykonanych kilka odcinków. Te dwa lata pokazują, że w Żmigródku były realizowane inwestycje. W sprawie programów odnowy wsi p. Burmistrz powiedział, że było to związane głównie z budową lub remontem świetlic. W Żmigródku świetlica powstała z pełnym węzłem

kuchennym. Pan burmistrz zwrócił się do radego Kraszowskiego, aby w swoich ocenach był obiektywny. Kontynuując temat p. Burmistrz odniósł się do kwestii boiska. Jeżeli będziemy budować boisko, to nie koniecznie w pierwszej kolejności w Żmigródku właśnie ze względu na odległość i dostępność do innych boisk. Tego typu obiekty mamy w mieście oraz na terenach wiejskich, gdzie są szkoły. To tak, jakby wnioskować do księdza, aby w każdej miejscowości wybudował kościół. Jeżeli będzie stać Gminę na wybudowanie boisk to może należałoby wybudować, ale trzeba podejmować racjonalne decyzje. Dlatego też nie widzę możliwości i konieczności w najbliższych latach budowy boiska z poliuretanu w Żmigródku.

Radny Karol Kalinka powiedział, że podczas omawiania budżetu na rok 2016 cieszę się, że ze strony burmistrza padła deklaracja o nie podnoszeniu podatku od nieruchomości i ten trend w kolejnych latach się utrzyma. Następnie radny powiedział, że martwią skromne środki na inwestycje oraz sprzedaż działek w strefie, zadania, które przynosiłyby realne zyski dla naszej gminy. W tym roku musimy wziąć pod uwagę wykup części obligacji i spłatę dosyć dużego zadłużenia naszej gminy. Na zakończenie p. Radny powiedział, że na stronie BIP została umieszczona opinia RIO, ale nie w całości i poprosił o umieszczenia całej opinii RIO.

Radny Leszek Kraszewski w sprawie inwestycji na terenie Żmigrodka powiedział, że zostały zawieszony dwie i pół lampy. Kontynuując temat p. radny powiedział, że w okresie 5 lat przez cztery lata nie ma nic. Radny Kraszewski powiedział, że złożył kilkanaście wniosków do projektu budżetu. Od początku odbioru świetlicy w Żmigródku tj. 2011 wnioskuje o modernizację centralnego ogrzewania, ponieważ w świetlicy nie ma ciepłej wody i ten wniosek nie jest realizowany. Radny powiedział, że już nie będzie się odzywał, ponieważ ostatnio na posiedzeniu komisji przewodnicząca komisji rewizyjnej powiedziała, że zabiegam tylko o sprawy Żmigrodka i nie życzycie sobie, żebym się odzywał. Na zakończenie radny Kraszewski przypomniał o wniosku, który złożył na sesji w sprawie przekazywania dla radnych raz na kwartał informacji o wykonanych pracach zleconych na podstawie zapytań ofertowych. Radni nie otrzymali takich informacji tak nie może być, Radny powiedział, że zastanowi się, co z tym zrobić. Następnie Radny Kraszewski odniósł się do odpowiedzi, którą otrzymał na jego wniosek w sprawie przeprowadzonych konkursów na stanowiska kierownicze prosił o protokoły, chodziło o gminę i wszystkie jednostki podległe. Radny nie otrzymał informacji, o które prosił i protokołów.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz powiedział, że nikt dla Radnego Kraszewskiego nie zabierał głosu i nie zabiera. Ma Pan prawo zabierać głos na komisjach i na sesjach jak wszyscy.

Radna Bożena Żołnierowicz wyjaśniła, że sprawa dotyczyła budowy ronda i p. Burmistrz mówił o staraniach w sprawie dotacji z DZDiK, a radny Kraszewski powiedział, że to rondo jest w zasadzie niepotrzebne. Natomiast będzie lepiej, kiedy Dyrekcja dołoży pieniędzy na odcinek drogi od Baryczy do Nowych Domów. Kontynuując temat Radna Żołnierowicz powiedziała, że radny Kraszewski chyba nie jeździ piątką, dlatego uważa, że rondo jest niepotrzebne. Wszyscy, którzy jeżdżą ul. Wrocławską widzą potrzebę budowy ronda, ponieważ jest to jedna z najważniejszych Inwestycji, którą należy wykonać. Następnie radna Żołnierowicz zwróciła się do radnego Kraszewskiego, że jest radnym Rady Miejskiej w Żmigrodzie i powinien się cieszyć, że gmina jest upiększana i robi się wszędzie. Wszyscy powinni o tym wiedzieć, że Pan widzi tylko Żmigródek, Pan nie dba o gminę. W Żmigródku jest piękne boisko w Borzęcinie też, jak ktoś chce to gra na miejscu lub jedzie do

Żmigrodu, można, jeżeli się tylko chce. Zabiera Pan najwięcej głosu na komisjach i nikt tego Panu nie odbiera, zakończyła radna Żołnierowicz.

Radny Leszek Kraszewski zwrócił się do Przewodniczącego, aby na następną sesję przygotował to, co na temat ronda powiedział On na komisji. Radny Kraszewski przytoczył swoją wypowiedź: „ mieliśmy informację, że rondo będzie kosztowało milion złotych. Po przetargu, który się odbył wyszło 2.400.000,-zł. Dla mnie był to szok i w żadnym momencie nie powiedziałem, że ronda ma nie być. Czy Pani słyszała, że ja powiedziałem, że ma nie być ronda? Tylko zaakcentowałem, dlaczego tak drogo. Burmistrz wyjaśniał, z czego to wynika. Ostatecznie ma to zostać zbudowane poniżej 2 milionów i taką wiedzę otrzymaliśmy. Ja powiedziałem, jeżeli dopłata do ronda będzie większa to wiele zadań ucierpi. Zależało mi, żeby trzymać się tego, co zostało powiedziane, że będzie to kosztować milion. Ja tego miliona nie wymyśliłem, tylko ktoś o tym powiedział.” Następnie radny Kraszewski powiedział, że chciałby usłyszeć, choć o jednej inwestycji, o której mówił, że nie powinna powstać. Kontynuując temat radny powiedział, że radna Żołnierowicz wystosowała konkretny zarzut i poprosił radną o wyartykułowanie, którą inwestycję skrytykowałem, że ma jej nie być. Radny Kraszewski zwrócił się do radnej Żołnierowicz, aby w sprawach umoralniania zachowała wstrzeźliwość, ponieważ to, co się dzieje w tej gminie dzięki Pani także to jest zjawisko powszechnie zwane nepotyzmem.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz zwrócił się do radnego Kraszewskiego, że w tej chwili omawiany jest projekt uchwały w sprawie budżetu na rok 2016 i omawiamy wszystkie sprawy związane z budżetem i proszę żadnych wycieczek nie robić i nie odchodzić od tematu.

Burmistrz Robert Lewandowski odniósł się do wniosku radnego Kraszewskiego w sprawie kwartalnych informacji na temat zamówień publicznych poniżej 30 tys. euro. Wniosek, który został złożony nie wymaga odpowiedzi czy reakcji, że musi być wykonany. Kontynuując temat p. Burmistrz powiedział, że są organy Rady i jeżeli jest konieczność kontroli czegoś to od tego jest Komisja Rewizyjna. Jeżeli każdy z radnych będzie miał żądania różnego rodzaju to będę musiał zatrudnić urzędnika do Kserowania dokumentów. Nie mam nic do ukrycia, ale nie tędy droga, dodał p. Burmistrz. Może należy zrezygnować z komisji i niech każdy radny prosi o to, co go interesuje, i takie informacje będą przekazywane, powiedział Burmistrz. Następnie p. Burmistrz odniósł się do wniosku w sprawie konkursów, jeżeli p. Radny chciał informacji na temat zatrudnienia w innych instytucjach to należy tam pisać w tej sprawie, ponieważ urząd dał Panu informację dotyczącą zatrudnienia w urzędzie. Pan burmistrz odniósł się do inwestycji mówiąc, że może wymienić kilkadziesiąt przykładów inwestycji, na które oczekują mieszkańcy na terenach miejskich i wiejskich. Burmistrz wnioskuje do rady o pewne rzeczy, a Rada albo się z tym zgadza lub nie. Jeżeli Rada zgodzi się z tym, co jest w budżecie to zagłosuje za nim, ale jeżeli się nie zgodzi i będą jakieś wnioski to będzie można rozmawiać o zmianach w zależności od możliwości i wskazania źródła finansowania. W sprawie inwestycji oświetleniowej w Żmigródku p. Burmistrz powiedział, że to było więcej niż trzy lampy. Pan Burmistrz powiedział, że jeżeli jest przychylność i dobra współpraca z innymi instytucjami tak jak Zarząd Dróg Powiatowych, Zarząd Dróg Wojewódzkich, Spółki Wodne to ja robię wszystko, aby te instytucje dla dobra gminy i mieszkańców wykorzystać. Następnie p. Burmistrz wymienił zadania, które zostały wykonane, udrożnienia kanalizacji deszczowej w Żmigródku, remont drogi na styku gminnej i wojewódzkiej z kostki granitowej. Na zakończenie p. Burmistrz powiedział, że jemu jest przykro, że p. Radny tak ocenia działania gminy w ostatnim okresie.

Radny Karol Kalinka powiedział, że burmistrzowi i radnym zależy na współpracy, ponieważ do tego zostali powołani. Radny wspomniał, że również złożył kilka wniosków ustnych na sesji, na które nie otrzymał odpowiedzi i rozumie radnego Kraszewskiego. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym art.18 Rada kontroluje działalność organu wykonawczego i może składać zapytania i powinna otrzymywać odpowiedzi oraz statut gminy o tym mówi. Następnie radny odniósł się do słów p. Burmistrza na temat współpracy mówiąc, że wszyscy sobie to chwalimy, jeżeli chodzi o inwestycje ważne dla wspólnoty wiejskiej. Radny powiedział, że chciałby, aby ta współpraca w mieście wyglądała tak dobrze jak na wsi, ponieważ uważa i na pewno część radnych z miasta podziela ten pogląd, że tutaj jest inaczej przykład budżetu obywatelskiego. Kontynuując temat radny powiedział, że budżety obywatelskie, które w tym roku zostały złożone ile przeszło, a ile zostało odrzuconych bez konsultacji z osobami składającymi. Gmina chwali się wszędzie, że budżety obywatelskie są realizowane, a uważam, że wygląda to inaczej, zakończył radny Kalinka.

Radny Patryk Andrzejewski odniósł się do wniosku radnego Kraszewskiego powiedział, że popiera wniosek, ponieważ prosił o to radny. Uważa, że taka informacja powinna zostać przedstawiona. Sytuacja, jaka miała miejsce, że jesteśmy informowani na sesji, że takiej odpowiedzi nie będzie dla radnego, to jest słabym podejściem do radnych, zakończył radny Andrzejewski.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz powiedział, że jest pewne niezrozumienia i nie chodzi o to, żeby być rzecznikiem radnego Kraszewskiego. Radny Kraszewski zapytał o konkursy, które były przeprowadzone w gminie i dostał odpowiedź. Jeżeli odpowiedź nie satysfakcjonuje to należy zwrócić się z prośbą o jej uzupełnienie i na pewno odpowiedź by uzyskał.

Radny Patryk Andrzejewski powiedział, że chodziło o zestawienie realizowanych przedsięwzięć do 30 tys. euro. Na ten wniosek nie została udzielona odpowiedź dla radnych.

Burmistrz Robert Lewandowski powiedział, że ostatnio zdarza się, że wnioski są źle sprecyzowane i bazujemy na ustnych interpretacjach. Jeżeli Państwa interesuje coś bardzo dokładnie, to proszę złożyć zapytanie na piśmie i odpowiedź zostanie udzielona na piśmie. Pan burmistrz odniósł się do budżetu obywatelskiego. Jeżeli każdy wniosek złożony do budżetu obywatelskiego przeszedłby to Radny Kalinka i Radny Andrzejewski byliby zadowoleni, ale mógł przejść tylko jeden na kwotę do 200 tys. zł. Natomiast, jeżeli były formalne uchybienia i była podstawa do odrzucenia to wniosek został odrzucony. Nie ma w procedurze dopytywanie, konsultowania, ponieważ Radny Kalinka, jako radca prawny pierwszy zarzuciłby burmistrzowi łamanie procedur formalno-prawnych. Na terenach wiejskich ludzie też mają dużo pomysłów, które wykraczają poza możliwości funduszu sołeckiego. W żadnym budżecie czy gminnym, powiatowym, wojewódzkim nie ma tak, żeby wszystkie wnioski i postulaty mieszkańców były zrealizowane. Realizowane są te, które są przyjmowane gremialnie, czyli najbardziej potrzebne. Nie można mieć pretensji, że zostało złożonych tyle wniosków, a realizowany jest jeden. Jeżeli burmistrz na realizację inwestycji wzięłby 1,5 miliona w obligacjach, to radni powiedzieliby, że burmistrz zadłuża gminę. Kontynuując temat p. Burmistrz powiedział, że w budżecie na realizację inwestycji zostało zapisane 4 miliony złotych i 1.5 miliona złotych jest spłacane, to my schodzimy z tego zadłużenia, żeby gospodarnie prowadzić politykę gminy i takie jest założenie tego budżetu. Pan Burmistrz powiedział, że zakłada większą kwotę na inwestycje w ciągu roku, ponieważ na pewne rzeczy będą składane wnioski i jak otrzymamy środki to będzie realizacja tych inwestycji. Na

zakończenie p. Burmistrz powiedział, że jest to dobry zrównoważony bezpieczny budżet i przyszłościowy budżet.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz odniósł się do budżetu obywatelskiego mówiąc, że może być więcej projektów małych po 50 tys. zł i 100 tys. zł i wtedy w kwocie 200 tys. zł może zostać zrealizowanych trzy projekty istotne dla miasta.

Radny Karol Kalinka wyjaśnił, że nie jest radcą prawnym. Pan burmistrz powołał się na jakąś procedurę, której On nie zna. Radny powiedział, że powoła się na procedurę, która obowiązuje burmistrza Kodeks Postępowania Administracyjnego. Wewnętrzna procedura może być kierowana do pracownika gminy, a radny nie jest pracownikiem gminy i radnego obowiązuje KPA. W KPA jest zapisane, że jeżeli został złożony wniosek o obywatel powinien zostać, jeżeli jest taka potrzeba, do jego uzupełniania. Pan burmistrz powiedział, że 4,5 mln zł jest na inwestycje, a jeżeli Rada będzie chciała realizować kolejne to będziemy musieli zadłużyć gminę. Radny powiedział, że jego zdaniem by można było więcej inwestycji zrealizować mądrzejszym wydatkowaniem pieniędzy, które posiadamy, a nie konieczne, że jak chcemy coś zrobić to bierzemy kredyt. Kontynuując temat p. Radny powiedział, że chciałby, aby jak najwięcej inwestycji było realizowanych, ale zarazem widzimy, jaka jest skala zadłużenia, które będzie wzrastało. Gmina jest poważnie zadłużona i oby nie mieliśmy zarządy komisarycznego w przyszłości.

Radny Rafał Zagórski powiedział, że nie zgadza się z radnym Kalinką. Szkoda, że tylko widzi zadłużenie, a nie widzi inwestycji. Twierdzi, że Burmistrz lepiej współpracuje z radnymi z terenu wiejskiego i sołtysami, a nie z radnymi miejskimi i w mieście nie ma inwestycji. Jeżeli radny Kalinka tak twierdzi to niech sobie zmieni szkła w okularach i przejdzie się Pan po Żmigrodzie, i zobaczy ile inwestycji jest czy nie ma. Na ulicy Mickiewicza i Zielonej zostały wykonane szerokie chodniki, które wywalczył Radny Sułkowski. Radny skierował zapytanie do radnego Kalinki czy nie ma inwestycji w mieście, czy pan ich naprawdę nie widzi. Radny wspominał również o wnioskach do budżetu obywatelskiego, że zostały odrzucone, bo prawdopodobnie miały braki formalne.

Radny Patryk Andrzejewski odniósł się do składania wniosków, że osoby, które składają wnioski nieraz są proszeni o uzupełnienie tak było w przypadku rolników składających wnioski. Radny powiedział, że jego zdaniem należy wzywać wnioskodawców o uzupełnienie lub wyjaśnienie, aby fajne wnioski nie były odrzucane, a ponadto wszystkie komisje powinny być traktowane równo.

Burmistrz Robert Lewandowski powiedział, że nie można wszystkich komisji traktować równo. W sprawie budżetu obywatelskiego jest zarządzenie o procedurze budżetu obywatelskiego i tego trzeba się trzymać, a przepis trzeba stosować.

Z-ca burmistrza Zdzisław Sredniawski powiedział, że był Przewodniczącym komisji i wszystkie wnioski złożone do budżetu obywatelskiego były przeglądane. Dwa wnioski radnego Kalinki zostały odrzucone z przyczyn formalnych. Burmistrz zawrócił się i do radnego, aby radny dopytał się lub przyszedł do pracownika, jeżeli nie wie, jak wniosek się składa. Na zakończenie p. Burmistrz użył aforyzmu „lepiej się czuje zdrowy żebrak niż chory król”, z tej dyskusji wynika jedno, że potrzebny jest zwykły zdrowy rozsadek i odpowiedzialność za to, co się mówi i pożyczyl wszystkim zdrowego rozsądku i obiektywnej prawdy.

Radny Rafał Zagórski przypomniał, że jesteśmy gminą, która uzyskała najwięcej środków z Unii Europejskiej, a to też o czymś mówi. Inwestycje, które powstały, wkład gminy nie był taki duży, a one są i będą na lata. To nam, ze Żmigrodu chcą podbierać pracowników, bo takich mamy fachowców w pozyskiwaniu środków z Unii Europejskiej. Burmistrz z Rawicza chciał pozyskać naszych pracowników oferując im

większe pensje. Pracownicy zostali i będą pracować na korzyść gminy Żmigród, zakończył radny Zagórski.

Radny Patryk Andrzejewski powiedział, że wnioskuje, aby radni mogli zasiadać w komisji w sprawie budżetu obywatelskiego, wtedy będzie to bardziej transparentne.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz powiedział, że radny, który składa wniosek do budżetu obywatelskiego nie powinien przy swoim wniosku brać udziału.

Burmistrz Robert Lewandowski wyjaśnił, że jest zarządzenie, które było szeroko konsultowane z różnymi środowiskami. Pan burmistrz powiedział, że prosi o propozycję na piśmie i tematem zajmiemy się. Na zakończenie p. Burmistrz powiedział, że to jest transparentne i wszystko jest do sprawdzenia.

Radni nie zgłosili innych uwag i wniosków do projektu uchwały.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę podjęto: **12** głosami „za”

1 głosem „przeciw”

2 głosami „wstrzymującymi”

Nadano uchwale kolejny właściwy **Nr 0007.XV.106.2015**

Projekt uchwały nr 3 zmieniający uchwałę Nr XXVIII/189/09 Rady Miejskiej w Żmigrodzie z dnia 21 kwietnia 2009 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, wysługę lat i niektórych innych składników wynagrodzenia.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że wszystkie komisje omówiły i skierowały projekt uchwały na sesję bez wniosków.

Radni nie zgłosili uwag i wniosków do projektu uchwały.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę podjęto: **jednogłośnie** (15 głosami „za”)

Nadano uchwale kolejny właściwy **Nr 0007.XV.107.2015**

Projekt uchwały nr 4 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Żmigród” dla działek nr 403,402/6,422/223, 402/5,402/7,402/10,402/9, 424, 405/3 oraz części działki nr 491 obręb Żmigródek.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że wszystkie komisje omówiły i skierowały projekt uchwały na sesję bez wniosków.

Radni nie zgłosili uwag i wniosków do projektu uchwały.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę podjęto: **14** głosami „za”

0 głosów „przeciw”

1 głos „wstrzymujący”

Nadano uchwale kolejny właściwy **Nr 0007.XV.108.2015**

Projekt uchwały nr 5 zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia zasad i trybu udzielania osobom fizycznym, wspólnotom mieszkaniowym dotacji z budżetu gminy Żmigród na dofinansowanie poniesionych kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Żmigród.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że wszystkie komisje omówiły i skierowały projekt uchwały na sesję bez wniosków.

Radni nie zgłosili uwag i wniosków do projektu uchwały.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę podjęto: **14** głosami „za”

0 głosów „przeciw”
1 głos „wstrzymujący”

Nadano uchwale kolejny właściwy **Nr 0007.XV.109.2015**

Projekt uchwały nr 6 zmieniający uchwałę w sprawie stawki opłaty targowej oraz inkasa opłaty targowej.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że wszystkie komisje omówiły i skierowały projekt uchwały na sesję bez wniosków.

Radni nie zgłosili uwag i wniosków do projektu uchwały.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę podjęto: **jednogłośnie** (15 głosami „za”)

Nadano uchwale kolejny właściwy **Nr 0007.XV.110.2015**

Projekt uchwały nr 7 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Żmigród na rok 2015 i lata następne.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że wszystkie komisje omówiły i skierowały projekt uchwały na sesję bez wniosków.

Radni nie zgłosili uwag i wniosków do projektu uchwały.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę podjęto: **13** głosami „za”

0 głosów „przeciw”

2 głosy „wstrzymujące”

Nadano uchwale kolejny właściwy **Nr 0007.XV.111.2015**

Projekt uchwały nr 8 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2015 rok.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że wszystkie komisje omówiły i skierowały projekt uchwały na sesję bez wniosków.

Radni nie zgłosili uwag i wniosków do projektu uchwały.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę podjęto: **13** głosami „za”

0 głosów „przeciw”

2 głosy „wstrzymujące”

Nadano uchwale kolejny właściwy **Nr 0007.XV.112.2015**

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad **Informacji i sprawozdań.**

Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy złożył informację z podjętych zarządzeń za okres od 05.11.2015 r. do 30.12.2015 r. W okresie tym podjętych zostało 18 zarządzeń.

1) w sprawie przedłożenia projektu wieloletniej prognozy finansowej Gminy Żmigród na 2016 rok i lata następne,

2) w sprawie przedłożenia projektu budżetu Gminy Żmigród na 2016 rok,

Burmistrz Robert Lewandowski podziękował Radzie za przyjęcie budżetu na 2016 rok.

3) cztery zarządzenia w sprawie przeniesieni wydatków między rozdziałami i paragrafami w budżecie Gminy Żmigród na 2015 rok,

4) dwa zarządzenia w sprawie zmian w budżecie Gminy Żmigród na 2015 r.:

1. Zwiększono dochody i wydatki o kwotę 44.775,02 zł. Po zmianach dochody wynoszą 51.630.162,80 zł, a wydatki wynoszą 51.065.311,80 zł.

2. Zwiększono dochody i wydatki o kwotę 67.838,-zł. Po zmianach dochody wynoszą 51.698.000,80 zł, a wydatki wynoszą 51.133.149,80 zł.

- 5) w sprawie obniżenia ceny w czwartym przetargu nieograniczonym na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości położonej w obrębie Borzęcina o pow.648 m² w wysokości 8 tys. zł tj. o 4,5 tys. zł mniejsza w porównaniu do pierwszego przetargu,
- 6) w sprawie zmiany zarządzenia w sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Żmigrodzie,
- 7) w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Gminy Żmigród na 2016 r. z zakresu: kultury fizycznej, oświaty i wychowania, polityki społecznej, ochrony i promocji zdrowia, pozostałe zadania z ochrony i promocji zdrowia, turystyki, pomocy społecznej, kultury i ochrony dziedzictwa narodowego,
- 8) w sprawie rezygnacji z przysługującego Gminie Żmigród pierwokupu prawa użytkowania wieczystego nieruchomości położonej w obrębie Żmigrodu w granicy działek nr 3/15 i 29/2 o łącznym obszarze 0.1572 ha,
- 9) w sprawie nabycia w drodze darowizny od Skarbu Państwa na rzecz Gminy Żmigród prawo własności nieruchomości zabudowanej położonej w Żmigrodzie przy ul. Poznańskiej 8a o pow. 0.6470 ha.(hotelik zostanie wykorzystany na cele publiczne),
- 10) w sprawie ustalenia stawek czynszu dzierżawnego na rok 2016 na lokale użytkowe, stanowiące własności Gminy Żmigród położone w obrębie miasta Żmigród (stawka netto za 1m² powierzchni użytkowej najniższa 0,52 zł, najwyższa 27,41 zł),
- 11) w sprawie przeznaczenia do oddania w dzierżawę w drodze przetargu nieograniczonego hale przemysłową nr 11a położoną przy ul. Wrocławskiej 52 w Żmigrodzie o pow.364 m² z przeznaczeniem na prowadzenie nieuciążliwej działalności gospodarczej,
- 12) dwa zarządzenia w sprawie przedłożenia na sesję projektów uchwał dla Rady Miejskiej w Żmigrodzie.

Inne informacje:

Strategia Lokalnej Grupy Działania i Lokalnej Grupy Rybackiej

Pan Burmistrz poinformował, że w nowej perspektywie unijnej te dwie Strategie będą realizowane w okresie 2014-2022. Pieniądze w tej perspektywie będą mniejsze w stosunku do ostatniej perspektywy, która wyniosła 47 milionów złotych. Natomiast teraz może być to ok.10-12 milionów złotych. Środki, jeżeli otrzymamy zostaną przyznane na działania publiczne i organizacje pozarządowe ok.1.200.000, -zł i na sektor gospodarczy, który będzie mógł składać wnioski według procedur, które są zawarte w Strategii. O możliwości składania wniosków będzie informować Lokalna Grupa Działania, która również będzie rozpatrywała wnioski. Lokalna Grupa Działania, do której przystąpiła Gmina Żmigród mieści się Miliczu. Lokalna Grupa Działania z Milicza wchodzi w skład Grupy Dolnośląsko-Wielkopolskiej, do której z naszego województwa wchodzi 5 gmin, a z województwa wielkopolskiego 3 gminy. Ludzie, którymi kieruje Pani Inga Ozge-Demianiuk Prezes Lokalnej Grupy Działania swoimi działaniami wpłynęli na rozwój gospodarczy, turystyczny i promocyjny naszego regionu poprzez taką inicjatywę jak Dni Karpia.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz podziękował dla Pana Burmistrza za złożone sprawozdanie.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad **interpelacji i zapytań**. Przewodniczący wyjaśnił, że należy oddzielić punkt interpelacje i zapytania od wolnych wniosków. Jeżeli mamy istotne sprawy dotyczące naszej gminy to w punkcie interpelacje i zapytania, a jeżeli chcemy zgłosić wniosek

to w punkcie wolne wnioski.

Radny Karol Kalinka złożył ustną interpelację na podstawie statutu gminy i ustawy o samorządzie gminnym do p. Burmistrza, ponieważ jeden z radnych użył bardzo poważnego zarzutu dotyczącego nepotyzmu w Gminie Żmigród. Radny podkreślił, że chce odpowiedź pisemną na temat osób zatrudnionych w urzędzie gminy, kierowników w zakładach budżetowych i jednostkach organizacyjnych podległych burmistrzowi, kto z imienia i nazwiska, jakie stanowisko pełni.

Pan Robert Korytkowski mieszkaniec wyjaśnił, że 30 września br. na sesji złożył zapytanie do p. Burmistrza w sprawie dodatku specjalnego i otrzymał odpowiedź, w której jest zawarta informacja, że wysokość dodatku specjalnego jest decyzją suwerenną Rady. Pan Korytkowski zwrócił się do Przewodniczącego Rady o udzielenie odpowiedzi na piśmie o okoliczności przyznania p. Burmistrzowi dodatku specjalnego w wysokości 37,5%.

Pan Damian Sułkowski Radny Powiatu Trzebnickiego pogratulował przyjęcia budżetu na 2016 rok. Następnie p. Sułkowski zwrócił się z zapytaniem do p. Burmistrza, dlaczego pracownicy MZGK sprząтали ul.23 Stycznia. Zgodnie z umową zawartą z Firmą budującą drogę ekspresową S5, ul.23 Stycznia jak i inne ulice powinny być sprzątane przez wykonawcę, której sprzęt porusza się tymi ulicami. Pan Sułkowski powiedział, że gmina powinna przypilnować tego i to wykonawca powinien sprzątać. Kolejne pytanie p. Sułkowskiego dotyczyło, dlaczego wozidła jeżdżą ulicami naszego miasta i mostem przy MZGK, czy jest zezwolenie na przejazd takiego sprzętu.

Pan Artur Kanicki dyrektor MZGK wyjaśnił, że gdybyśmy liczyli na to, że wykonawca drogi ekspresowej, co tydzień będzie sprzątał ulice to mieszkańcy przychodziliby na skargę do burmistrza, radnych i dyrektora MZGK. Dyrektor powiedział, że sprzątanie ulic przez MZGK jest lepszym rozwiązaniem i są to nieduże pieniądze, które gmina musi wydać. Na zakończenie p. Dyrektor powiedział, że może uda się od wykonawcy, która buduje drogę ekspresową wyegzekwować pieniądze za usługę sprzątanie ulic przez MZGK.

Radna Bożena Żołnierowicz skierowała zapytanie do radnych powiatowych, czy w budżecie na 2016 rok znalazło się zadanie budowa chodnika przy drodze powiatowej przez wieś w Borzęcinie. Radna zwróciła się do radnych powiatowych, aby zapoznali się z wnioskiem, który mieszkańcy złożyli, w którym piszą o potrzebie budowy chodnika.

Pan Ireneusz Pyczak kierownik ref. IRL udzielił odpowiedzi dla p. Sułkowskiego w sprawie wozideł. Pan kierownik poinformował, że wozidła nie są dopuszczone do ruchu na terenie miasta i każdy przypadek zauważony wozidła na ulicy proszę udokumentować robiąc zdjęcie. Kiedy zostało zgłoszone firmie BUDIMEX, że wozidła jeżdżą ulicami miasta, odpowiedź firmy była, że wozidła nie jeżdżą. Na zakończenie kierownik poprosił, aby każdy przypadek jazdy wozidła ulicami miastem udokumentować robiąc zdjęcie i przekazać do urzędu, a dowód w formie zdjęcia zostanie przekazany dla firmy BUDIMEX. Most przy MZGK jest poddawany przeglądom i zostały wykonane trzy przeglądy.

Radny Leszek Kraszewski złożył podziękowania dla p. Waldemara Wysockiego Starosty za przekazanie Hoteliku Melioracji dla Gminy. Radny powiedział, że cieszy się z tej informacji, ponieważ w przyszłości w tym obiekcie będą mieszkania dla naszych mieszkańców. Następnie p. Radny odniósł się do informacji z internetu dotyczącej udziału Burmistrza w próbie obalenia prawowicie wybranego Starosty. Radny powiedział, że dla niego to jest przykra sprawa.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przypominał, że obecnie jesteśmy w punkcie interpelacji i zapytania, w którym poruszamy ważne i istotne sprawy dla gminy.

Pani Krystyna Budzian mieszkanka Osieka prawny opiekun brata, przedstawiła sprawę swojego brata Kazimierza mieszkańca Książęcej Wsi:

— dom p. Kazimierza spalił się 12 lat temu i nikt Mu nie pomógł,

— p. Kazimierz choruje na schizofrenię,

— warunki mieszkaniowe p. Kazimierza są skandaliczne pije wodę z rowu nie ma światła, mieszka w pomieszczeniu ocalałym w pożarze, takie pismo wystosował p. Budzian do GOPS, brak odpowiedzi na pismo od października br.

Pani Budzian poinformowała o remontowanym baraku w Książęcej Wsi i zaproponowała, żeby po remoncie zamieszkał tam jej brat, a nie rodzina wielodzietna, ponieważ dla tej rodziny będzie lepiej, a szczególnie dla dzieci, kiedy zamieszka w Żmigrodzie. Natomiast jej brat nie chce się wyprowadzić z Książęcej Wsi i zamieszkać w Żmigrodzie, ponieważ starych drzew się nie przesadza. Pani Budzian wspomniała o wizycie w urzędzie, spotkaniu z burmistrzem i kierownikiem GOPS. W czasie rozmowy na temat mieszkania w Książęcej Wsi zaproponowała, aby rodzina wielodzietna zamiast w Książęcej Wsi zamieszkała w Żmigrodzie. Pani kierownik GOPS zapytała, czy jestem ich adwokatem. Będę adwokatem każdej rodziny, która mnie prosi lub będzie się tej rodzinie działa krzywda. Na zakończenie p. Budzian powiedziała, że bardzo prosi o obiektywne spojrzenie na biednych ludzi i nie udawanie, że wszystko zostało zrobione.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz powiedział, że problem jest bardzo istotny i nikt nie udaje, że wszystko zostało zrobione.

Burmistrz Robert Lewandowski w odniesieniu do wystąpienia mieszkanki Osieka powiedział, że pytanie i problem jest kierowany do Kierownika GOPS, który nie uczestniczy w dzisiejszej sesji. Pan Burmistrz powiedział, że gmina poprzez swoje organy może pomagać zgodnie z możliwościami i przepisami, ale nie może odbudować osobie prywatnej domu. Brat p. Budzian otrzymuje pomoc z GOPS-u w postaci zasiłku celowego, który wynosi kilkaset złotych od 12 lat, co miesiąc. Pani jest opiekunem prawnym i na Pani spoczywa obowiązek, a ponadto jesteście rodziną, która powinna się wspierać, i pomagać. Pan burmistrz odniósł się do wypowiedzi p. Budzian, że brat pije wodę z rowu, brat otrzymuje pomoc finansową i może kupić wodę do picia oraz jedzenie. Kontynuując temat p. Burmistrz powiedział, że z wypowiedzi p. Budzian można odnieść wrażenie, że wszyscy są bezduszni i nikt nie widzi problemu, i nikt nie pomaga, a z tego, co Pani mówił to brat nie bardzo daje sobie pomóc. Pani brat miał propozycje pobytu w miejscach, które są dla takich osób, ale odmawiał. Pan Burmistrz odniósł się do mieszkania, które jest przygotowywane dla wielodzietnej rodziny z Kanclerzowic w Książęcej Wsi. Mieszkanie jest przygotowane dla rodziny wielodzietnej i nie można tego mieszkania przyznać dla rodziny jednoosobowej. Ponadto rodzina z Kanclerzowic chce mieszkać w Książęcej Wsi i czeka na przeprowadzkę do tego mieszkania. Pan burmistrz poinformował, że w czasie rozmowy z p. Budzian mówił o pomocy, którą może otrzymać brat to rozwiązanie kwestii wody oraz przyznanie mieszkania w Osieku, Powidzku lub Książęcej Wsi, bo tylko w tych miejscowościach chce mieszkać, jeżeli komisja mieszkaniowa będzie dysponowała wolną nieruchomością, a ponadto zależy nam na tym, aby Pani brat miał możliwość godnego mieszkania. Na zakończenie p. Burmistrz zwrócił się do p. Budzian, że jest prawnym opiekunem i rodziną, i powinna zatroszczyć się o brata.

Radna Anna Tatarek powiedziała, że bardzo się cieszy, że p. Budzian zainteresowała się losem brata. Radna powiedziała, że przez 12 lat ani razu nie

została odmówiona pomoc dla brata p. Budziar. Po spaleniu domu został zgromadzony materiał na odbudowę domu, ale p. Kazimierz odmówił pomocy. Na zakończenie p. Radna powiedziała, że p. Kazimierz potrzebuje pomocy i bardzo się cieszy, że pani Budziar zainteresowała się bratem.

Pani Budziar wyjaśniła, że jest prawnym opiekunem brata i będzie w imieniu brata występować.

Radni nie wnieśli innych interpelacji i zapytań.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad **Wolnych wniosków**.

Pan Robert Korytkowski mieszkaniec powiedział, że jest zażenowany tym, co zostało powiedziane. Mówienie o osobach, które korzystają z pomocy społecznej na forum publicznym przez burmistrza nie przystoi, aby mówić, co u Pana w gabinecie osoby biedne mówią. Pan Korytkowski skierował do p. Burmistrza wniosek, aby p. Burmistrz zreflektował się i nie robił takich rzeczy na forum. Pan Korytkowski powiedział, że był świadkiem jak p. Burmistrz polemizował z radnym Kraszewskim i składa wniosek, aby p. Burmistrz pochylił się i przeczytał ustawę o dostępie do informacji publicznej. Atakowanie radnego o to, że zadaje pytania, bo Pana pracownik będzie musiał odpisać, najwyższy czas wziąć się do pracy, zakończył p. Korytkowski. Następnie p. Korytkowski zwrócił się z wnioskiem do radnego Zagórskiego, mówienie do radnego lub kogokolwiek, żeby sobie zmienić szkła kontaktowe jest żenujące. Nie należy się śmiać i obrażać ludzi, którzy mają jakąkolwiek dysfunkcyjność.

Pan Damian Sułkowski Radny Powiatu Trzebnickiego zwrócił się do przewodniczącego rady w sprawie wypowiedzi radnego Zagórskiego, że On powinien zwrócić radnemu uwagę, że takich rzeczy się nie mówi.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz zwrócił do p. Sułkowskiego, żeby jego nie pouczał.

Pan Damian Sułkowski Radny Powiatu Trzebnickiego odniósł się do tematu budżetu obywatelskiego. Pan Sułkowski powiedział, że kiedy był radnym złożył wniosek o opracowanie uchwały w sprawie budżetu obywatelskiego, żeby to nie było zarządzenie. Pan Sułkowski postawił wniosek o opracowanie uchwały w sprawie budżetu obywatelskiego. Ponadto p. Sułkowski zwrócił się z prośbą, aby rozważyć wyłączenie szkół z budżetu obywatelskiego. Pan Sułkowski argumentował swoje stanowisko tym, że podobny wniosek został złożony do Prezydenta Wrocławia. W tym roku został zrobiony plac zabaw, który powinien być dawno zrobiony, jest to obowiązkiem gminy. Kontynuując temat p. Sułkowski podał przykład wniosku w sprawie budowy parkingu przy szkole podstawowej i taki wniosek przy poparciu rodziców może być przyjęty. Pan Sułkowski poprosił o rozważenie wyłączenia wniosków szkół, ponieważ jest to zadanie własne gminy. Na zakończenie p. Sułkowski odniósł się do przekazanego gminie HOTELIKU, powiedział, że na szczęście p. Starosta nie zablokował przekazania, a było to majątek Skarbu Państwa oraz do wniosku mieszkańców Borzęcina w sprawie budowy chodnika. Pan Sułkowski powiedział, że wniosku nie widział, ponieważ trafił do zarządu, a w budżecie na 2016 nie ma nic poza środkami zapisanym na szpital.

Radny Patryk Andrzejewski odniósł się do tematu WOŚP, który został poruszony na poprzedniej sesji. Radny przedstawił dane dotyczące ilości zebranych pieniędzy przez WOŚP: 2010–28 tys. zł, 2011–29 tys. zł, 2012–19 tys. zł, 2013–22 tys. zł, 2014–25 tys. zł, 2015 –18 tys. zł. Stosunek środków, jakie zostały przekazane na organizację w stosunku do tego, co zostało zebrane to 40-70 %. W tym roku środki na organizację będą mniejsze, ale jest inna koncepcja i na pewno impreza WOSP

będzie udana. Radny skierował podziękowanie do Dyrektora MZGK za dobrą organizację pracy przy modernizacji podwórka przy ulicach Rybackiej, Lipowej i Wojska Polskiego w ramach budżetu obywatelskiego.

Radny Rafał Zagórski w odniesieniu do uwag p. Korytkowskiego i p. Sułkowskiego powiedział, że nie widzi nic złego w swojej wypowiedzi, ponieważ doradził koledze, który jedno widzi, a drugie nie, żeby zmienił szkła, ponieważ Ja widzę wszystko.

Pan Jarosław Brodala mieszkaniec w sprawie odpowiedzi p. Dyrektora ZPK na temat biletów i karnetów na basen. Kontynuując temat p. Brodala powiedział, że p. Dyrektor ZPK w tym roku wszystkim pracownikom udzielił karnetów łącznie z rodzinami tj. ok.65 karnetów, ponadto p. Dyrektor wydał 15 karnetów na wejście za darmo dla najbogatszych przedsiębiorców, którzy prowadzą działalność i byli sponsorami ZPK. Następnie p. Brodala powiedział, że pochwała pomysł przekazania bezpłatnych karnetów na basen dla młodzieży, którzy wyróżnili się w nauce lub reprezentowali gminę na zewnątrz. Pan Brodala złożył wniosek, aby radni przygotowali projekt uchwały w sprawie biletów i karnetów na basen, ponieważ ustawa o samorządzie gminnym daje takie uprawnienia dla radnych. Na zakończenie p. Brodala powiedział, że nie można zostawić tego jak jest teraz, że dyrektor ZPK ustala zasady, kto i jak może korzystać z basenu.

Radny Karol Kalinka postawił wniosek o udostępnienie wszystkich dokumentów oraz protokołu komisji odnośnie rozpatrywania wniosków dotyczących budżetu obywatelskiego. Radny Kalinka podziękował dla radnego Zagórskiego za troskę o jego zdrowie, życząc zdrowia również dla radnego. Następnie radny Kalinka odniósł się do wypowiedzi burmistrza Średniawskiego informując, że zasięgał informacji na temat budżetu obywatelskiego u pracowników urzędu. Radny powiedział, że jest mu przykro, ponieważ uważa, że o budżecie obywatelskim powinni decydować mieszkańcy poprzez głosowanie i czym więcej wniosków zostanie złożonych tym lepiej. Kontynuując temat radny wspomniał, że budżet obywatelski wynosi 200 tys. zł, a niezrealizowane do tej pory pilotażowe zadanie zagospodarowania kolektora ściekowego, wartość zadania 1,5 miliona złotych, ni jak ma się to w zadanie budżetowe obywatelskiego. Radny odniósł się do słów p. Sułkowskiego, wątpliwym jest, że to zadanie, które jest obecnie wykonywane jest zadaniem, które jest zadaniem własnym gminy i nie powinno być wykonywane przez budżet obywatelski, ale ze środków gminy zwykłego budżetu.

Burmistrz Robert Lewandowski udzielił odpowiedzi na postawione wnioski:

budżet obywatelski

p. Burmistrz powiedział, że możemy się pochylić i zmieniać,

inwestycja na kolektorze

p. Burmistrz powiedział, że była to dobra wola gminy, że to zadanie zostało przyjęte do realizacji. Wniosek ten nie powinien zostać przyjęty, ponieważ zadania z budżetu obywatelskiego można było realizować za kwotę do 50 tys. zł. Zadanie to zostało przyjęte, ponieważ jest ważne. Jeżeli nie przez budżet obywatelski to byłoby realizowane przez gminę. Kosztorys szacunkowy jest na ok. milin złotych. Zadanie to nie jest odwlekane, jesteśmy w ciągłym kontakcie z mieszkańcami, a szczególnie z grupą inicjatywną na czele z Panem Kosarzyckim i On to rozumie i przyjął do wiadomości, i wiedział, że nie rozpoczniemy wcześniej niż 2016. Pan jest adwokatem politycznym, aby kolejny raz pokazać, że coś jest nie tak z budżetem obywatelskim. Jeden z radnych dziękował i zauważył, że budżet obywatelski jest realizowany. Pan burmistrz odniósł się do wypowiedzi radnego Kalinki mówiąc, że niedorzeczne jest to, co radny powiedział na końcu, że wyłączyć trzeba z budżetu obywatelskiego, bo to jest zadanie gminne. Wszystkie zadania, które są w budżecie obywatelskim są

zadaniem gminnym i nie można innych robić. Kontynuując temat p. Burmistrz powiedział, że można się zastanowić na tym czy szkoły wyłączyć z budżetu obywatelskiego, o co wnioskował p. Sułkowski. To, co z budżetu obywatelskiego mamy robić, jak nie zadania gminne, o których decydują mieszkańcy.

basen

p. Burmistrz odniósł się do wypowiedzi p. Brodali powiedział, żeby spotkał się z dyrektorem ZPK, który wyjaśni temat przekazania karnetów, ponieważ On nie będzie za niego argumentował przekazania karnetów na basen. Pan Burmistrz powiedział, że z tego, co wie, tylko pojedyncze osoby z pracowników korzystały z basenu. Będzie Karta Dużej Rodziny, która unormuje te rzeczy, dodał p. burmistrz. Następnie p. Burmistrz powiedział, że p. Brodala nie ma racji, że dyrektor nie miał prawa wprowadzać cennika, ponieważ było to wyjaśniane na posiedzeniu komisji, że miał takie prawo. Pan burmistrz powiedział, że zaapeluje tak jak Marszałek z PiS do tych najbogatszych, żeby nie brali po 500 zł na dziecko, Ja apeluję, żeby Pan nie korzystał z Karty Dużej Rodziny.

wnioski p. Korytkowskiego

p. Burmistrz powiedział, że p. Korytkowski składa dziwne wnioski, żeby burmistrz się zreflektował, czy wziął się do pracy, ponieważ Pana kolejny wniosek dotyczył pracy. Kontynuując temat p. Burmistrz powiedział, że p. Korytkowski wykorzystuje sytuacje problemów i dramatów ludzkich, żeby pokazać, że burmistrz źle robi. Pan burmistrz wyjaśnił, że odnosząc się do tematu przedstawionego przez mieszkankę pokazałem, co robimy, jako gmina i jako instytucja. Pan jest niesprawiedliwy w swoich ocenach i robi Pan to politycznie, dodał p. Burmistrz. Pan burmistrz powiedział, że też może do p. Korytkowskiego zawnieioskować, żeby Pan się zreflektował i wziął się do pracy, ponieważ nie wiem czy ma Pan urlop, czy nie, a jest Pan dyrektorem Domu Dziecka. Może powinien być Pan w domu dziecka i zajmować się swoimi wychowankami, dodał p. Burmistrz.

Pan Burmistrz powiedział, że jest to kolejna sesja, na której państwo z tak zwanej opozycji, jeżeli My coś powiemy to nie tak, to Państwo jesteście oburzeni, a wam to wszystko przystoi.

do radnego Kraszewskiego

p. Burmistrz powiedział, to, że mamy różne przekonania polityczne i to nie znaczy, że nie mam uczestniczyć w życiu powiatu. Pana mentorem, faworytem, idolem jest p. Starosta Wysocki i ja Panu tego nie zarzucam. Jeżeli ktoś ma inne zdanie to proszę je uszanować. Proszę pokazać ile p. Starosta zrobił dla Żmigrodu, ponieważ gdyby nie moje zabiegania na sesji powiatowej, to mogą poświadczyć Sołtysi, to nie byłoby zrobionej drogi Powidzko-Żmigród. Pan Starosta był tylko pośrednikiem i nie był przeciw przekazaniu nieruchomości hotelowej tak samo jak poprzedni Starosta i Rada. Jestem wdzięczny, że Starosta przekazał w akcie notarialnym tą nieruchomość.

Pan Robert Korytkowski mieszkaniec odpowiedział dla p. Burmistrza, że dziś ma wolne, może Pan sprawdzić u p. Starosty –pracodawcy. Kiedy jestem na sesji mam dzień wolny. Następnie p. Korytkowski złożył wniosek prosząc o odpowiedź na piśmie, czy dyrektorzy i kierownicy uczestniczący w sesji mają dzień wolny, czy jest to w ramach ich obowiązków, czy udział w sesjach mają w zakresach swoich obowiązków.

Radny Leszek Kraszewski powiedział, że ma jedną smutną refleksję, że p. Burmistrz przy wszystkich tematach, które dzisiaj zostały poruszone nie uderzył się w pierś i nie było pokory. Wszystko jest negowane, a odpowiedź w formie ataku.

Pan Artur Kanicki dyrektor MZGK podziękował dla radnego Andrzejewskiego za miłe słowa na koniec roku. Pan dyrektor poinformował, że prace modernizacja placu o osiedlu między ul. Rybacką, Lipową i Wojska Polskiego zostały wykonane w ok.65%. Pan Dyrektor podziękował swoim pracownikom składając podziękowania na ręce p. Andrzeja Kubika pracownika MZGK za tępo prac i zaangażowanie. Na zakończenie p. Dyrektor złożył w imieniu swoim i pracowników życzenia z okazji nowego 2016 roku.

Radny Karol Kalinka przytoczył art.8 ustawy o samorządzie gminnym, który mówi o zadaniach własnych gminy i plac zabaw przy przedszkolu powinien być wykonany z budżetu podstawowego, a nie z budżetu obywatelskiego, takie jest moje zdanie podparte ustawą, zakończył radny Kalinka.

Sołtys Żmigrodka powiedziała, że uczestnicząc w dzisiejszej sesji czuje niesmak. Dlaczego drobne sprawy przysłaniają wielkie. Wszyscy, jak tu siedzimy robimy wszystko, aby dobrze się działo w naszej gminie. Pani sołtys powiedziała, że chciałaby, aby wszyscy dobrze i mile się rozstali, życząc sobie dobrej współpracy w przyszłym roku.

Sołtys Węglewa doceniśmy to, co mamy.

Radny Karol Kalinka postawił wniosek, aby p. Dyrektor ZPK zadbał o ciepło na sesji.

Pan Damian Sułkowski Radny Powiatu Trzebnickiego złożył życzenia z okazji Nowego Roku 2016 oraz zaprosił na sesję Rady Powiatu, która odbędzie się 31.12.br. o godz.8.

Radni nie wnieśli innych wolnych wniosków.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad przyjęcia protokołów z sesji nr XIII i XIV.

Radni Artur Andrzejewski o przesyłanie dla radnych protokołów elektronicznie.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że nie wszyscy radni podali adresy elektroniczne, dlatego proszę zgłosić do biura rady, kto chce otrzymywać protokół pocztą elektroniczną.

Radni nie wnieśli uwag do protokołów.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał pod głosowanie protokołów nr XIII i XIV.

Protokoły zostały przyjęte **jednogłośnie (15 głosami „za”)**.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad **Informacji i komunikatów przewodniczącego:**

Na ręce Przewodniczącego rady wpłynęło zaproszenie od Arcybiskupa Kupnego i Wicemarszałek p. Mańkowskiej, w którym zapraszają samorządowców do udziału w uroczystej Mszy Św. w dniu 7.01.2016 r. o godz.12 w Archikatedrze św. Jana Chrzyciela na Ostrowie Tumskim we Wrocławiu.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz oraz Burmistrz Robert Lewandowski złożyli wszystkim życzenia z okazji Nowego Roku 2016.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do ostatniego punktu porządku obrad zamknięcia sesji.

ZAMYKAM XV SESJĘ RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE

Na tym zakończono posiedzenie o godz.16³⁵.

Protokołowała

M. Schnitzer

